1

证券代码：600139      股票简称：西部资源     公告编号：临 2019-022号

四川西部资源控股股份有限公司

关于为子公司提供担保的公告

重要内容提示：

● 被担保人名称：重庆市交通设备融资租赁有限公司（以下简称“交通租赁”）

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保金额：本次担保金额不超过人民币

0.45亿元（含），已实际累计为交通租赁提供的担保金额为人民币 0.64 亿元。

● 本次担保是否有反担保：无

● 对外担保逾期的累积数量：无

一、担保情况概述

为满足控股子公司交通租赁经营和发展需要，同意其向上海浦东发展银行重

庆分行申请总额不超过人民币 0.45亿元（含）的应收租赁款保理业务，由公司

为其提供全程连带责任保证担保，具体的担保范围、担保期间及担保金额等内容

以公司最终与上海浦东发展银行重庆分行签署的相关合同为准，由经营层负责办

理相关事宜。

2019年 5月 17 日，公司召开第八届董事会第八十五次会议，审议通过了《关

于子公司向金融机构融资并为其提供担保的议案》，同意上述担保，担保的范围

及总额均在公司 2017年年度股东大会审议通过的《关于为各子公司 2018 年度融

资提供担保的议案》所批准的担保范围及额度内，无需另行提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、基本情况

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

名    称：重庆市交通设备融资租赁有限公司

类    型：有限责任公司

住    所：重庆市渝北区财富大道 13号科技创业园 B2区 6楼左

法定代表人：段志平

注册资本：100,000万元

成立日期：2008 年 3月 6日

营业期限：2008 年 3月 6日至永久

经营范围：融资租赁业务，汽车租赁，建筑机械设备租赁，其他交通设施、

设备租赁，租赁物品变卖及处理业务，租赁交易咨询服务，货物进出口，从事与

融资租赁业务有关的商业保理业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

2、公司持有交通租赁 58.40%股权，为公司的控股子公司。

3、经具有证券期货业务资格的瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，

截至 2018年 12月 31日，交通租赁总资产 278,566.70 万元，总负债 160,028.32

万元，净资产 118,538.37 万元，资产负债率 57.45%。

三、担保的主要内容

担保方：四川西部资源控股股份有限公司

被担保方：交通租赁

担保金额：不超过人民币 0.45亿元（含）

担保方式：连带责任保证担保

具体的担保范围、担保期间及担保金额等内容以公司最终与上海浦东发展银

行重庆分行签署的相关合同为准，公司将在关于上述事项的董事会审议通过且其

他各方内部审议程序完成后签署相关合同。

四、董事会及独立董事意见

董事会认为，交通租赁为本公司的控股子公司，向银行等金融机构融资，是

为满足自身正常经营发展的需要，可推动其快速发展，增强盈利能力；公司向其

提供担保，可为其生产经营缓解资金压力，降低财务成本，有利于其良性发展，

符合公司的整体利益；同时，交通租赁财务状况稳定，资信情况良好，公司在担

3

保期内有能力对其经营风险进行控制，财务风险在可控制范围内。同意公司为其

提供担保支持，由经营层负责办理相关事宜。

公司独立董事发表独立意见，认为公司本次担保主要是基于交通租赁的实际

情况和经营发展需要，可解决其资金需求，提高其经济效益，有利于公司可持续

发展，其内容和决策程序符合相关法律、法规和规范性文件的规定，有利于促进

公司主营业务的持续稳定发展，不存在损害公司或股东，特别是中小股东利益的

情况，同意公司为其提供担保，并提交董事会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及控股子公司对外担保授信总额为人民币 10.23 亿元

（不含本次担保），实际担保金额为 1.54亿元，分别占公司最近一期经审计净资

产的 110.61%和 16.63%，均系为子公司提供担保，无逾期担保的情形，其中，为

原控股子公司重庆恒通客车有限公司担保 9,000 万元，根据协议约定，交易对方

将于 2019年 6月 30 日解除该笔担保。

若本次担保全部发生后，公司及控股子公司对外担保授信总额为人民币

10.68亿元，实际担保金额为人民币 1.99亿元，分别占公司最近一期经审计净

资产的 115.47%和 21.49%。

六、备查文件目录

1、公司第八届董事会第八十五次会议决议；

2、独立董事意见。

特此公告。

四川西部资源控股股份有限公司

                                           董 事 会

 2019年 5月 18日